



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Registro de preço pra a Aquisição de Movéis e Eletrodomésticos para atender as demandas da Prefeitura e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá-PA

Relatório gerado no dia 29/03/2022 08:51:20 (IP: 164.163.178.250)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Aparelho de ar condicionado tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)	1	50 Unidades	R\$ 1.631,00 (un)	-	R\$ 1.631,00	R\$ 81.550,00
2) Aparelho de ar condicionado tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)	3	80 Unidades	R\$ 2.044,42 (un)	-	R\$ 2.044,42	R\$ 163.553,60
3) Aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)	3	70 Unidades	R\$ 3.027,62 (un)	-	R\$ 3.027,62	R\$ 211.933,40
4) Aparelho de ar condicionado tipo split de 24.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)	3	60 Unidades	R\$ 3.778,06 (un)	-	R\$ 3.778,06	R\$ 226.683,60
5) Aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto (s/ instalação)	2	50 Unidades	R\$ 5.251,40 (un)	-	R\$ 5.251,40	R\$ 262.570,00
6) Armário de Aço 4 Gavetas, dimensões do gaveteiro 133cm altura x 46cm largura x 49cm profundidade.	2	70 Unidades	R\$ 770,00 (un)	-	R\$ 770,00	R\$ 53.900,00
7) Armário de Aço montável medindo (AXLXP) 1600X750X320MM com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo Yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	1	180 Unidades	R\$ 650,00 (un)	-	R\$ 650,00	R\$ 117.000,00

Relatório gerado (IP: 164.163.178.250)

Código Validação: ZhoSM3epodlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVvPfitm45leBV6buxQ8LJH2xEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVvPfitm45leBV6buxQ8LJH2xEqnPZF1Cys%253d)
token=ZhoSM3epodlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUJ3EgluRrWVvPfitm45leBV6buxQ8LJH2xEqnPZF1Cys%253d

8) Armário de Aço montável medindo (AXLXP) 1980X900X400MM com 02 portas de abrir c/ fechadura cilíndrica tipo Yale, 4 prateleiras reguláveis, na cor cinza.	1	100 Unidades	R\$ 820,00 (un)	-	R\$ 820,00	R\$ 82.000,00
9) Armário de Aço com 6 portas 2 gavetas	1	60 Unidades	R\$ 1.206,00 (un)	-	R\$ 1.206,00	R\$ 72.360,00
10) Avental – branco material em PVC forrado, com bolso, impermeável, com regulador na alça do pescoço, tamanho 120 x 60 cm.	3	300 Unidades	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
11) Bacia de alumínio nº 60 21 litros	2	150 Unidades	R\$ 82,69 (un)	-	R\$ 82,69	R\$ 12.403,50
12) Bacia de alumínio nº 50 13 litros	3	150 Unidades	R\$ 41,02 (un)	-	R\$ 41,02	R\$ 6.153,00
13) Balde plástico de 20 litros com tampa	3	150 Unidades	R\$ 15,62 (un)	-	R\$ 15,62	R\$ 2.343,00
14) Balde, material plástico, tamanho médio, alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.	2	200 Unidades	R\$ 22,41 (un)	-	R\$ 22,41	R\$ 4.482,00
15) Bandeja de servir em inox: formato retangular, medindo aprox. 25 cm de comprimento e 19 cm de largura.	1	200 Unidades	R\$ 96,40 (un)	-	R\$ 96,40	R\$ 19.280,00
16) Bandeja de servir em inox: formato retangular, medindo aprox. 48 cm de comprimento e 32 cm de largura.	3	150 Unidades	R\$ 80,84 (un)	-	R\$ 80,84	R\$ 12.126,00
17) Basqueta em plástico acrílico resistente para condicionamento de produtos diversos	1	300 Unidades	R\$ 82,45 (un)	-	R\$ 82,45	R\$ 24.735,00
18) Bebedouro Industrial 200 litros:	3	25 Unidades	R\$ 3.029,44 (un)	-	R\$ 3.029,44	R\$ 75.736,00
19) Bebedouro de coluna p/ garrações de 05 a 20 lts: compressor p/refrigeração silencioso e de alto rendimento, c/serpentina em aço inoxidável, torneiras embutidas, voltagem 110v ou 220v.	3	70 Unidades	R\$ 788,85 (un)	-	R\$ 788,85	R\$ 55.219,50
20) Caçarola 30 cm de diâmetro: Material: Alumínio Fundido Batido Espessura da Panela: 4 mm Acompanha Tampa: Sim Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados Material das Tampas: Alumínio Leve	3	300 Unidades	R\$ 128,29 (un)	-	R\$ 128,29	R\$ 38.487,00
21) Caçarola 60 cm de diâmetro: Material: Alumínio Fundido Batido Espessura da Panela: 4 mm Acompanha Tampa: Sim Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados Material das Tampas: Alumínio Leve	2	280 Unidades	R\$ 338,38 (un)	-	R\$ 338,38	R\$ 94.746,40
22) Caçarola 90 cm de diâmetro: Material: Alumínio Fundido Batido Espessura da Panela: 4 mm Acompanha Tampa: Sim Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados Material das Tampas: Alumínio Leve	1	250 Unidades	R\$ 772,00 (un)	-	R\$ 772,00	R\$ 193.000,00
23) Cadeira Giratória Secretária.	3	100 Unidades	R\$ 391,32 (un)	-	R\$ 391,32	R\$ 39.132,00
24) Cadeira Giratória Diretor c/ Braço.	3	60 Unidades	R\$ 323,51 (un)	-	R\$ 323,51	R\$ 19.410,60
25) Cadeira Plástica Com Braço: cadeira/poltrona plástica monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender á norma NBR 14.776/2001. Cor: branca.	4	300 Unidades	R\$ 85,92 (un)	-	R\$ 85,92	R\$ 25.776,00

26) Cadeira Universitária Ergonômica Seguindo padrões de qualida de do INMETRO Assento em Polipropileno Encosto em Polipropileno Prancheta em Polipropileno ABS Estrutura em Aço 16x30 com Pintura Eletrostática em Epóxi-pó. Juvenil / Infantil / Adulto	3	700 Unidades	R\$ 320,00 (un)	-	R\$ 320,00	R\$ 224.000,00
27) Cadeira Abc Polipropileno Infantil Empilhável - de 2 a 6 Anos	2	100 Unidades	R\$ 551,50 (un)	-	R\$ 551,50	R\$ 55.150,00
28) Cadeira Plástica Sem Braço: monobloco reforçada, empilhável, com braços. Capacidade de carga: 100kg. Para uso interno e externo. Deverá atender á norma NBR 14.776/2001. Cor: branca.	3	1.000 Unidades	R\$ 56,82 (un)	-	R\$ 56,82	R\$ 56.820,00
29) Caixa para depósito 10 litros, material plástico.	1	200 Unidades	R\$ 54,90 (un)	-	R\$ 54,90	R\$ 10.980,00
30) Caixa para depósito 20 litros, material plástico.	1	150 Unidades	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
31) Caixa para depósito 30 litros, material plástico.	1	150 Unidades	R\$ 94,80 (un)	-	R\$ 94,80	R\$ 14.220,00
32) Caixa térmica 24 litros	3	100 Unidades	R\$ 232,87 (un)	-	R\$ 232,87	R\$ 23.287,00
33) Caldeirão linha hotel alto reto 49 lts	1	70 Unidades	R\$ 354,00 (un)	-	R\$ 354,00	R\$ 24.780,00
34) Caldeirão linha hotel alto reto 64 lts	1	60 Unidades	R\$ 446,13 (un)	-	R\$ 446,13	R\$ 26.767,80
35) Caldeirão linha hotel alto reto 93 lts	1	70 Unidades	R\$ 651,50 (un)	-	R\$ 651,50	R\$ 45.605,00
36) Caldeirão linha hotel nº 38	3	80 Unidades	R\$ 266,67 (un)	-	R\$ 266,67	R\$ 21.333,60
37) Caldeirão linha hotel nº 40	2	70 Unidades	R\$ 323,40 (un)	-	R\$ 323,40	R\$ 22.638,00
38) Caldeirão linha hotel nº 50	2	60 Unidades	R\$ 466,06 (un)	-	R\$ 466,06	R\$ 27.963,60
39) Caldeirão linha hotel nº 55	1	50 Unidades	R\$ 645,00 (un)	-	R\$ 645,00	R\$ 32.250,00
40) Cesto de lixo telado: material plástico, polipropileno, tipo telado com tampa, capacidade 15 litros, diâmetro 25 cm, altura 34 cm	3	400 Unidades	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 3.228,00
41) Cesto de lixo fechado: material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 litros, diâmetro 25 cm, altura 34 cm.	3	300 Unidades	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 4.173,00
42) Colher de mesa (sopa) inox, pacote com 12 unidades.	2	200 Pacotes	R\$ 26,09 (un)	-	R\$ 26,09	R\$ 5.218,00
43) Colher inox grande	3	300 Unidades	R\$ 18,14 (un)	-	R\$ 18,14	R\$ 5.442,00
44) Colchão de espuma sem pillow, na densidade D33, medindo 128x188x14 cm	2	200 Unidades	R\$ 701,62 (un)	-	R\$ 701,62	R\$ 140.324,00
45) Colchão de espuma sem pillow, na densidade D33, medindo 178x188x14 cm	3	200 Unidades	R\$ 443,90 (un)	-	R\$ 443,90	R\$ 88.780,00
46) Concha (grande)	3	300 Unidades	R\$ 29,78 (un)	-	R\$ 29,78	R\$ 8.934,00
47) Copo multiuso 190 ml: tipo americano, incolor, material vidro. Caixa com 24 unidades.	1	300 Caixas	R\$ 25,90 (un)	-	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
48) Copo para água em vidro: aplicação residencial, capacidade aproximadamente 300 ml, liso e incolor. Caixa com 24 unidades.	1	760 Caixas	R\$ 48,00 (un)	-	R\$ 48,00	R\$ 36.480,00
49) Escorredor de macarrão 10 cm: tipo industrial, em alumínio nº 10 – 10 cm com alça.	1	200 Unidades	R\$ 35,24 (un)	-	R\$ 35,24	R\$ 7.048,00
50) Escorredor de macarrão 40 cm: tipo industrial, em alumínio nº 40 – 40 cm com alça.	2	200 Unidades	R\$ 66,82 (un)	-	R\$ 66,82	R\$ 13.364,00
51) Escorredor para pratos: em inox, capacidade para 20 pratos montado com portas-talher.	3	250 Unidades	R\$ 204,92 (un)	-	R\$ 204,92	R\$ 51.230,00
52) Escumadeira 50 cm: em aço inox.	2	250 Unidades	R\$ 34,55 (un)	-	R\$ 34,55	R\$ 8.637,50

53) Estante em aço: medindo (axlpx) 1980x925x300mm, com 6 prateleiras reguláveis c/ bordas dobradas com 3ª dobra e reforço de fundo, em chapa de aço 26, capacidade de até 100kg por plano, na cor cinza.	3	90 Unidades	R\$ 613,66 (un)	-	R\$ 613,66	R\$ 55.229,40
54) Faca de cozinha nº 18 em aço inox, com cabo em madeira.	2	150 Unidades	R\$ 28,11 (un)	-	R\$ 28,11	R\$ 4.216,50
55) Faca de mesa em aço inox, pacote com 12 unidades.	1	200 Pacotes	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
56) Fogão industrial 04 bocas com forno e chapa: queimadores duplos 180mm com controle individual das chamas em ferro fundido, grelha	4	20 Unidades	R\$ 2.087,89 (un)	-	R\$ 2.087,89	R\$ 41.757,80
57) Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas com forno preto, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para painéis pesados.	3	15 Unidades	R\$ 2.052,83 (un)	-	R\$ 2.052,83	R\$ 30.792,45
58) Fogão a gás: modelo doméstico c/ registro, com 04 queimadores .	3	35 Unidades	R\$ 532,00 (un)	-	R\$ 532,00	R\$ 18.620,00
59) Fogão industrial 04 bocas sem forno.	3	20 Unidades	R\$ 954,58 (un)	-	R\$ 954,58	R\$ 19.091,60
60) Forma p/ pudim em alumínio, com tampa, tamanho médio.	2	100 Unidades	R\$ 23,50 (un)	-	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
61) Fragmentadora De Papel 15 Folhas Com Cesto 26L	1	10 Unidades	R\$ 911,50 (un)	-	R\$ 911,50	R\$ 9.115,00
62) Freezer horizontal de 305 lts .	3	15 Unidades	R\$ 2.498,77 (un)	-	R\$ 2.498,77	R\$ 37.481,55
63) Freezer horizontal de 519 litros .	3	15 Unidades	R\$ 3.316,52 (un)	-	R\$ 3.316,52	R\$ 49.747,80
64) Frigideira nº 28 em alumínio fundido com cabo madeira super resistente, com tampa de alumínio polido com pomel de baquelita.	3	150 Unidades	R\$ 54,82 (un)	-	R\$ 54,82	R\$ 8.223,00
65) Frigideira nº 36 em alumínio fundido com cabo madeira super resistente, com tampa de alumínio polido com pomel de baquelita.	3	150 Unidades	R\$ 64,96 (un)	-	R\$ 64,96	R\$ 9.744,00
66) Frigideira nº 45 em alumínio fundido com cabo madeira super resistente, com tampa de alumínio polido com pomel de baquelita.	1	150 Unidades	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00
67) Garfo de mesa em aço inox. Pacote com 12 unidades.	1	200 Pacotes	R\$ 19,50 (un)	-	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
68) Garfo p/ servir macarrão em alumínio, com cabo em Madeira, tamanho grande.	1	200 Unidades	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
69) Garrafa térmica 2 litros em aço inox	3	100 Unidades	R\$ 63,97 (un)	-	R\$ 63,97	R\$ 6.397,00
70) Garrafa térmica Corpo de aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa de polipropileno reforçado 3,5 L, Tampa removível.	1	100 Unidades	R\$ 235,50 (un)	-	R\$ 235,50	R\$ 23.550,00

71) Garrafa térmica decorada em plástico resistente, capacidade 1 litro.	3	150 Unidades	R\$ 42,26 (un)	-	R\$ 42,26	R\$ 6.339,00
72) Garrafa térmica em plástico resistente, capacidade para 2 litro, com tampa de pressão.	1	100 Unidades	R\$ 59,44 (un)	-	R\$ 59,44	R\$ 5.944,00
73) Garrafão botijão térmico de 12 litros.	3	70 Unidades	R\$ 126,68 (un)	-	R\$ 126,68	R\$ 8.867,60
74) Garrafão botijão térmico de 20 litros.	3	60 Unidades	R\$ 287,38 (un)	-	R\$ 287,38	R\$ 17.242,80
75) Guardanapo: pano de limpeza, 100% algodão, alta absorção resistente, tamanho 70 cm x 42 cm.	3	1.000 Unidades	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00
76) Jarra de vidro com capacidade para 2 lt/ 3 lts.	3	150 Unidades	R\$ 49,19 (un)	-	R\$ 49,19	R\$ 7.378,50
77) Jarra para água 2 lts: com material em plástico resistente, com Tampa de duas saídas, com alças.	2	100 Unidades	R\$ 10,09 (un)	-	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00
78) Jarra para água 4 lts: com material em plástico resistente, com Tampa de duas saídas, com alça.	3	100 Unidades	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00
79) Jogo de xícaras de café 75 ml, com pires em porcelana, caixa com 06 unidades.	3	200 Jogos	R\$ 89,01 (un)	-	R\$ 89,01	R\$ 17.802,00
80) Jogo de xícaras de chá 200 ml, com pires em vidro, caixa com 06 unidades.	2	180 Jogos	R\$ 77,99 (un)	-	R\$ 77,99	R\$ 14.038,20
81) Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cumbuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente	3	5.000 Kits	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 45.050,00
82) Liquidificador 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade do copo: 02 lts.	3	20 Unidades	R\$ 146,33 (un)	-	R\$ 146,33	R\$ 2.926,60
83) Liquidificador industrial de 10 litros	3	15 Unidades	R\$ 895,31 (un)	-	R\$ 895,31	R\$ 13.429,65
84) LIXEIRA com pedal 10lt em material plástico.	1	100 Jogos	R\$ 44,10 (un)	-	R\$ 44,10	R\$ 4.410,00
85) LIXEIRA com pedal 30 lt em material plástico.	3	70 Unidades	R\$ 66,98 (un)	-	R\$ 66,98	R\$ 4.688,60
86) LIXEIRA com pedal 50 lt em material plástico.	3	50 Unidades	R\$ 138,75 (un)	-	R\$ 138,75	R\$ 6.937,50
87) Longarina c/ 3 lugares	3	50 Unidades	R\$ 459,10 (un)	-	R\$ 459,10	R\$ 22.955,00
88) Mesa retangular	3	50 Unidades	R\$ 544,19 (un)	-	R\$ 544,19	R\$ 27.209,50
89) Mesa bar: Especificações - polipropileno plástica, cor: branca; dimensões: 700x700x720mm; empilhável.	3	20 Unidades	R\$ 88,88 (un)	-	R\$ 88,88	R\$ 1.777,60
90) Mesa c/ 02 gavetas	3	30 Unidades	R\$ 543,81 (un)	-	R\$ 543,81	R\$ 16.314,30
91) Mesa c/ 03 gavetas.	3	40 Unidades	R\$ 670,21 (un)	-	R\$ 670,21	R\$ 26.808,40
92) Mesa para escritório com 02 gavetas em L: em material de mdf com estrutura metálica pintada com 2 gavetas; Medidas: 0,75 x 1,50 x 1,70 cm.	3	30 Unidades	R\$ 846,66 (un)	-	R\$ 846,66	R\$ 25.399,80
93) Mesa para escritório com perfil rígido POST-FORMING 1,20 X 0,68 X 0,74cm: com tampo melaminico em 15mm, com gaveteiro de 03 gavetas em aço com corrediças metálicas deslizantes medindo 0,39 x 0,44 x 0,33cm cor a definir.	1	10 Unidades	R\$ 716,00 (un)	-	R\$ 716,00	R\$ 7.160,00

94) Mesa para escritório.	3	10 Unidades	R\$ 427,65 (un)	-	R\$ 427,65	R\$ 4.276,50
95) Pá para Lixo Plástica 24x16, 5x7 Com Cabo Longo em Madeira Revestido (80cm)	3	200 Unidades	R\$ 11,34 (un)	-	R\$ 11,34	R\$ 2.268,00
96) Painel de pressão completa 10 lts.	3	80 Unidades	R\$ 161,79 (un)	-	R\$ 161,79	R\$ 12.943,20
97) Painel de pressão completa 20 lts.	3	60 Unidades	R\$ 456,81 (un)	-	R\$ 456,81	R\$ 27.408,60
98) Painel de pressão completa 4,5 lts.	3	100 Unidades	R\$ 71,03 (un)	-	R\$ 71,03	R\$ 7.103,00
99) Painel de pressão completa 7 lts.	3	100 Unidades	R\$ 120,18 (un)	-	R\$ 120,18	R\$ 12.018,00
100) Painel Industrial de alumínio 15 litros	3	100 Unidades	R\$ 128,67 (un)	-	R\$ 128,67	R\$ 12.867,00
101) Painel Industrial de alumínio 30 litros	3	80 Unidades	R\$ 212,62 (un)	-	R\$ 212,62	R\$ 17.009,60
102) Painel Industrial de alumínio 45 litros	1	70 Unidades	R\$ 232,00 (un)	-	R\$ 232,00	R\$ 16.240,00
103) Painel Industrial de alumínio 65 litros	1	60 Unidades	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
104) Painel tipo panela de 5 litros	1	100 Unidades	R\$ 55,42 (un)	-	R\$ 55,42	R\$ 5.542,00
105) Painel tipo panela de 10 litros	2	80 Unidades	R\$ 70,50 (un)	-	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
106) Painel tipo panela de 15 litros	1	70 Unidades	R\$ 153,33 (un)	-	R\$ 153,33	R\$ 10.733,10
107) Painel tipo panela de 20 litros	1	60 Unidades	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
108) Painel tipo panela de 25 litros	1	50 Unidades	R\$ 353,00 (un)	-	R\$ 353,00	R\$ 17.650,00
109) Pano tamanho 1: em alumínio reforçado com tampa, cabo de plástico.	3	100 Unidades	R\$ 32,10 (un)	-	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00
110) Pano tamanho 2: em alumínio reforçado com tampa, cabo de plástico.	3	80 Unidades	R\$ 32,54 (un)	-	R\$ 32,54	R\$ 2.603,20
111) Pegador p/ massa em aço inox, tamanho grande.	3	100 Unidades	R\$ 11,35 (un)	-	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
112) Prato de plástico	3	250 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 672,50
113) Prato fundo: em vidro temperado, caixa com 12 unidades.	3	200 Caixas	R\$ 58,92 (un)	-	R\$ 58,92	R\$ 11.784,00
114) Ralador de legumes em aço inox, tamanho grande, com 4 faces.	3	150 Unidades	R\$ 20,91 (un)	-	R\$ 20,91	R\$ 3.136,50
115) Recipiente em vidro: para armazenamento de mantimentos, formato quadrado ou circular, capacidade aproximada 1,5 litros.	3	100 Unidades	R\$ 24,39 (un)	-	R\$ 24,39	R\$ 2.439,00
116) Refrigerador 300 litros Degelo Seco: 01 Porta inteiramente aproveitável, gaveta de frios e carne, gavetão de legumes transparente, classe "A" em consumo de energia.	3	20 Unidades	R\$ 2.714,44 (un)	-	R\$ 2.714,44	R\$ 54.288,80
117) Suporte para copo descartáveis: para copos de água de 180 a 200 ml, em plástico resistente.	3	100 Unidades	R\$ 50,16 (un)	-	R\$ 50,16	R\$ 5.016,00
118) Suporte para copo descartáveis: para copos de café de 50 ml, em plástico resistente.	3	150 Unidades	R\$ 29,33 (un)	-	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50
119) Televisor LCD 32 polegadas: tela LCD/led, com controle remoto, sistema UHF E VHF, 180 canais, estéreo, com timer, 110 volts. Garantia de 12 meses (Assistência Técnica).	2	15 Unidades	R\$ 2.024,94 (un)	-	R\$ 2.024,94	R\$ 30.374,10
120) TV LCD 42 polegadas: base giratória, 02 entrada HDMI, uma entrada para PC, modo game viera link 24 playback, recepção de TV analógica, entrada vídeo. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)	3	10 Unidades	R\$ 2.950,00 (un)	-	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00

121) Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bi volt, 60 cm, 6 Pás, 140W, 3 Velocidades. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)	3	50 Unidades	R\$ 267,82 (un)	-	R\$ 267,82	R\$ 13.391,00
122) Ventilador de parede, 03 velocidades, oscilação, 90° motor turbo de alta potência, 110v, dimensões: 60 cm. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)	3	100 Unidades	R\$ 252,20 (un)	-	R\$ 252,20	R\$ 25.220,00
123) Ventilador de teto 3 palhetas, de alta potencia 110v. (Garantia de 01 ano (Assistência Técnica)	3	50 Unidades	R\$ 261,42 (un)	-	R\$ 261,42	R\$ 13.071,00

Valor Global:	R\$ 3.908.142,85
---------------	------------------